国家煤炭质量监督检验中心
煤检字﹝2021﹞004 号

2021 年度煤炭检验、管理及技术人员全年培训计划

国家煤炭质量监督检验中心（煤炭科学技术研究院有限公司检测中心，位

于北京）作为我国煤炭检测方法标准化技术归口单位，负责标准宣贯工作和煤

质分析技术培训工作，是全国煤炭标准化技术委员会煤炭检测分技术委员会秘

书处承担单位、国际标准化组织煤和焦炭技术委员会（ISO/TC27）国内技术对

口单位。

现将国家煤炭质量监督检验中心 2021年度培训计划公布如下：

2021 年度计划培训班次

培训类别 培训内容 时间 地点

化验人员换证班 工业分析、发热量、全硫、全水、碳氢 3月 长沙

采制样人员换证班 煤炭采制样 3月 长沙

化验人员取/换证班

工业分析、碳氢、发热量、全硫、全水、煤灰熔

融性、黏结指数、胶质层、砷、磷、汞、氟、氯

及其它项目

4月 北京

采制样人员取/换证班 煤炭采制样 4月 北京

实验室管理与技术骨干人员
数理统计、机械化采制样系统精密度测定和偏倚

试验、实验室质量控制、试验数据综合审查等
7月 北京

化验人员换证班 工业分析、发热量、全硫、全水、碳氢 8月 哈尔滨

采制样人员换证班 煤炭采制样 8月 哈尔滨

化验人员取/换证班

工业分析、碳氢、发热量、全硫、全水、煤灰熔

融性、黏结指数、胶质层、砷、磷、汞、氟、氯

及其它项目

9月 北京

采制样人员取/换证班 煤炭采制样 9月 北京

到各单位培训或考核发证
根据各单位实际需要拟定授课内容（包含线上及

线下培训）
协商 协商

注：培训前两月 http:// www.ccritc.com.cn发布每期培训具体通知及回执，提供在线报名。

联系人：富 坤 010-84264865 18811588605
傅 皓 010-84264877 13811165905

邮 箱：gjmjzx_px@163.com

http://www.ccritc.com.cn/

	2021年度煤炭检验、管理及技术人员全年培训计划